
Garagem existente
Ampliação
garagem
pré-moldado
A: 62,00 m²

Edificação 02

Área de
funcionários
a executar
A: 68,00 m²

Edificação 03

Nova garagem
a executar
A: 130,38 m²

Edificação 04

Escritório
a executar
A: 48,00 m²

Edificação 01
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RUA VIRGÍLIO SABINO DA SILVA

RUA A
UGUSTO
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Garagem existente
Ampliação
garagem
pré-moldado

Edificação 02

Área de
funcionários
a executar

Edificação 03

Nova garagem
a executar

Edificação 04

Escritório
a executar

Edificação 01

Estruturas existentes
Deverão receber nova
aplicação de reboco e pintura

Alambrado de fechamento

Portão eletrônico 6,00 m
h.: 1,70 m

Portão de acesso
Secretaria da agricultura

Alambrado de fechamento

Alambrado de fechamento

Pilar metálico a ser substituído

Reservatório de água
1000 litros

Passeio em paver
Será executado pelo município
em momento posterior

Talude

Talude

15
%

Te
lh

a 
m

et
ál

ic
a

15
%

Telha metálica
Será fornecida
pelo município

Tubo de descida
Ø 100 mm

Tubo de descida
Ø 100 mm

Tubo de descida
Ø 100 mm

deságua sobre o telhado

Calha metálica
300x200mm

Calha metálica
150x200mm

Recepção

Escada

Sala administrativa

Sala administrativa

Sanitário acessível
unissex

P1

P2

P2

Recepção
P: cerâmico
A: 16,27 m²

Escada
P: cerâmico
A: 3,71 m²

Sala administrativa
P: cerâmico
A: 8,11 m²

Sala administrativa
P: cerâmico
A: 8,70 m²

Sanitário acessível
unissex
P: cerâmico
A: 4,72 m²

0.15

J1

6,40

2,952,72

P3

J2

J27,
50

2,
85

2,
75

2,953,00

0,
00

1,
20

1,
60

COD
J1
J2
J3
P1
P2
P3

TIPO
Janela maxim-ar
Janela de correr 2 folhas
Janela de correr 2 folhas
Porta de abrir
Porta de abrir
Porta de abrir

LARGURA
60
120
200
90
80
90

ALTURA
50
110
110
210
210
210

PARAPEITO
160
100
100
-
-
-

MATERIAL
Alumínio e vidro

Madeira
Madeira
Alumínio

QTD
1
2
1
1
2
1

ÁREA (m²)
0.30
1.32
2.20
1.89
1.68
1.89

TABELA DE ESQUADRIAS

Alumínio e vidro
Alumínio e vidro

P4 Porta de correr 4 folhas 250 210 - Alumínio e vidro 1 5.25

J3

P4

3,
30

Forro de
pvc

1,
40

4,
70

1,
47

2,
60

1,
70

4,
30Forro de

pvc

Recepção

Corrimão

1000 L

0.15

2.02

0,
17

0,
17

0,
17

Estrutura de
madeira Telha

metálica

Marquise

Telha metálicaEstrutura de
madeira

Calha
metálica

3,
30

Forro de
pvc

1,
40

Forro de
pvc

Recepção Sala administrativa

3,
30

Estrutura de
madeira

Telha
metálica

Marquise

Platibanda

Calha
metálica

0.15
RecepçãoSanitário Sala administrativa Sala administrativa

1000 L

3,
30

1,
40

3,
30

1,
17

1,
70

3,
30

1,
40

Forro de
pvc

Forro de
pvc

Alçapão

Volume de
reservatório

Telha
metálica

Estrutura de
madeira

Telha
metálicaEstrutura de

madeira

GARAGEM DE
MÁQUINAS

Platibanda

Marquise

Reservatório

Alambrado de
fechamento

Talude
Alambrado de
fechamento Alambrado de

fechamento
Portão eletrônico

Estrutura existente
Executar reboco e
pintura

Estrutura existente
Executar reboco e
pintura

0,28 AA

BB

C

C

D

Reservatório

 20.154.133-SJUAN VTE BUENROSTRO

331

Marquise
Largura: 80cm

Pr
oj

eç
ão

 m
ar

qu
is

e

Pr
oj

eç
ão

 m
ar

qu
is

e

0,80

Resp. Técnico:

Especificação:

Município: 

Obra:

Área:

Indicada

Prancha:

Desenho:

Escala:

Data:

PROJETO ARQUITETÔNICO

Planta localização

618,38 m²

Patrícia Camilotti - Arquiteta e Urbanista CAU A116659-0

01/03

Patrícia

Bom Jesus/SC - CNPJ: 01.551.148/0001-69

ARQ

07/2022GARAGEM DE MÁQUINAS MUNICIPAL
Rua Virgílio Sabino da Silva esquina com Rua Augusto Bertochi , s/nº - Bom Jesus/SC

Planta implantação
Planta locação

Planta de localização
Esc.: 1/1200

Imagem 3D
Esc.:  Sem escala

Planta implantação
Esc.:  1/125

Planta locação
Esc.:  1/125

Edificação 01
Planta baixa técnica
Esc.:  1/75

Edificação 01
Planta baixa layout
Esc.:  1/75

Edificação 01
Planta cobertura
Esc.:  1/75

Edificação 01
Fachada lateral
Esc.:  1/75

Edificação 01
Fachada frontal
Esc.:  1/75

Edificação 01 - Corte AA
Esc.:  1/75

Edificação 01 - Corte BB
Esc.:  1/75

Edificação 01 - Corte CC
Esc.:  1/75

Edificação 01 - Corte DD
Esc.:  1/75

Projeto edificação 01 - concreto armado
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